APPENDICES 

I. Genoese: 

A. — Genova, Archivio di Stato, Notaio Teramo de Maiolo, 

f. I7v-i8: 1390. II. 1. 

In nomine Domini. Amen. — Manuel Cauassila de Constanti- 
nopoli, procurator et procuratorio nomine illustris principis et domini, 
domini Chaloianni imperatoris Romeorum [de qua procuratione con- 
stat] et substitutus a nobilibus uiris Georgio Godeli et Nicola Notaraf,] 
Ianuensibus[,] procuratoribus dicti domini imperatoris, ut de procu¬ 
ratione per dictum dominum imperatorem facta in dictos Georgium 
et Nicolam constat publico instrumento, scripto manu Quilici de 
Tadeis notarii anno proxime preterito die xviiij Iullii, et de substi- 
tutione per eos facta in dictum Manuelem constat alio publico instru¬ 
mento scripto Peyre manu Bernabonis de Groto notarii dieto anno 
proxime preterito die viiii Augusti cum speciale mandato ad infra- 
scripta dieto nomine, confesus fuit Johanni de Strata notario, pre- 
senti et stipulanti, dieto nomine a dieto Iohanne habuisse et recepisse 
illas libras triginta ąuatuor Ianuenses in ąuibus dictus Iohannes te- 
nebatur et obligatus erat Luchino de Draperiis uigore instrumenti 
scripti manu notarii infrascripti anno proxime preterito die xviiij 
Aprilis, et que librę xxxiiij Ianuenses proceserunt de grano dicti 
domini imperatoris et ad ipsum dominum imperatorem spectant et 
pertinent, ut apparet per declarationem factam per magnificum do- 
minum ducem Ianuensium et consilium et scriptam in actis canze- 
larie ducalis anno proxime preterito. R(enuntia)ns. 
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Actum Ianue in banchis sub domo Bede Ysusmaris anno et 
indictione ut supra, die prima Februarii inter Primam et Tertiam. 
Testes Baptistus de Zoalio quondam Gotifredi et Bartholomeus Vi- 
gnosus, ciues Ianue. 

B. - Genova, Archivio di Stato, Manoscritti 543 (= Richeri, 

Foliatium B), p. 965: 1390 II. 1. 

Manuel Cauassila de Constantinopoli, procurator Ill(ust)ris Prin- 
cipis et Domini, Domini Chaloianni Imperatoris Romeorum. Testis 
Baptista de Zoalio q. Gotifredi. 

II. V e n e t i a n : 

A - Yenezia, Archivio di Stato, Senato, Secreta E, f. 54v-55- 

1390. V. 26. 

Ser Eeonardus Dandulo miles, ser Petrus Mocenigo, ser Petrus 
Cornario, ser Petrus Aymo miles, ser Benedictus Superancio, pro- 
curatores. — Capta. 

Quod respondeatur istis ambaxatoribus domini comitis Virtutum 
ad ambaxiatam per eos expositam et primo ad primam partem... 

Ad tertiam partem, de facto domine imperatricis Constantino- 
polis, quam ipsi ambaxatores rogant posse transire ad partes Romanie 
cum nostris nauigiis et per loca nostra ad suas expensas, et quod eis 
demus saluum et securum eonductum, respondeatur quod ob contem- 
plationem dicti domini comitis et reuerentiam quam portamus ad 
excellentissimam domum dietę domine imperatricis, contenti sumus 
et placet nobis quod ipsa domina imperatrix possit per terras et loca 
nostra ire ad ipsas partes cum nauigiis nostris sicut requirit. quam 
uidebimus ut decebit excellentiam suam et sibi fieri faciemus literas 
et omnia alia que expedientia fuerint, ita quod, fauente Domino, 
intentionem suam implere poterit et ad ipsa loca transire. 

De parte 67 
Ser Remisius Superancio. consiliarius. — Capta. 
Ad tertiam partem domine imperatricis respondeatur ambaxa- 

toribus predictis quod sicut ipsi ambaxatores nobis dixerunt hic sunt 
ambaxatores dietę domine imperatricis, qui debent comparere coram 
nobis propter istam causam. ita quod nobis uidetur rationabile et 
honestum audire id quod ipsi ambaxatores dicere nobis uolent. quibus 
auditis nos postea dabimus illam responsionem que uidebitur conue- 
niens honori partium. 

De parte 40 
De non 3 
Non sinceri 3 
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B. - Yenezia, Archivio di Stato, Senato, Misti 41, f. 87', alias 

84' 1390. VI. 14. 

Item de galeis Romanie. 

Et incantentur iste galee cum ista conditione quod in casu quo 
serenissima domina imperatris Romeorum uelit ire cum ipsis galeis, 
quod patroni ipsarum galearum teneantur per texeram uel per con- 
cordium ipsam cum sua familia et comitiua ac rebus suis leuare super 
unam ex ipsis galeis, super qua non possit nec debeat ascendere ali- 
quis merchator uel aliqua persona ultra homines galee deputatos. 
qui ipsam dominam imperatricem cum prefatis sua familia et comitiua 
ac rebus conducant Constantinopolim sine nabulo. 

De parte 73 
De non 8 
Non sinceri 4 

(Summary by Thiriet, Regestes, I, p. 187, n. 775). 

C. - Yenezia, Archivio di Stato, Senato, Misti 41, f. 9(1, alias 

93. 1390. VII. 10 

Consiliarii. — Capta. 

Quod possint donari serenissime domine imperatrici Constanti- 
nopolis que crastina die erit hic usque ducatos centum in illis rebus 
que uidebuntur domino, consiliariis et capitibus de xl. 

(Text ed. Iorga, “ Yenezia in Marea neagra ”, no. 18, p. 1104). 

D. - Yenezia, Archivio di Stato, Senato, Misti 41, f. 97, alias 

94. 1390. VII. 19. 

Sapientes ordinum. — Capta. 

Quod pro conseruatione amoris et dilectionis inter serenissimum 
dominum imperatorem Constantinopolis et nostrum dominum, qui 
dominus imperator habet in maximam reuerentiam serenissimam 
dominam imperatricem matrem suam ad presens Yenetiis existentem, 
ordinetur pro honorando ipsam dominam imperatricem pro bono 
agendorum nostrorum, quod Collegium domini, consiliariorum, capi- 
tum et sapientuni ambarum manuum habeat libertatem prouidendi 
quod dicta domina cum comitiua sua ponatur in Constantinopoli 
absąue suis expensis, per illum modum et sicut uidebitur dieto collegio 
uel maiori parti, accipiendo propterea pecuniam secundum ordines 
terre. 

John W. Barker 

« Sedre » et prieres connexes 

dans ąueląues anciennes collections